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Toiminnanjohtajan
tervehdys

Vuosi 2022 on ollut Monihelille vauhdikas,
eikä tarkoitus ole ainakaan hidastaa ensi
vuonna. Vuonna 2023 olemme toivottavasti
siirtyneet koronan jälkeiseen aikaan, ja
keskitymme hankkeisiimme, jäseniimme ja
edunvalvontatyöhön. Vaalivuonna toiminnas-
samme korostuu myös osallisuuden ja
toimivan kansalaisyhteiskunnan edistäminen.
Monihelin toiminnan teemoja tulevat vuonna
2023 olemaan ympäristö, digitaalinen
osallisuus, asunnottomuustyö, luotettavan
tiedon levitys ja demokratian vahvistaminen. 

Haluamme tuoda ympäristötietoisuuden
vahvemmin osaksi kotoutumisprosessia.
Järjestämme kevään 2023 aikana puunistu-
tuskampanjan, jossa maahan muuttaneet ja
vieraskieliset suomalaiset saavat istuttaa
kirjaimellisesti juurensa suomeen.
Tavoitteena on vakiinnuttaa puun
istuttaminen osaksi kansalaisuuden saamisen
prosessia.  

Digitalisaatio ja digitaalinen osallisuus
pysyvät Monihelin teemoina myös vuonna
2023. Suomi on hyvin pitkälti digitaalinen, ja
sen vuoksi verkkoalustoille pääseminen ja
digitaalinen toimijuus täytyy tarjota myös
maahan muuttaneille ja heidän yhteisöilleen. 

Virheellisen, epätäsmällisen ja väärän tiedon
välityksestä on kasvamassa vaikuttava yhteis-
kunnallinen ongelma. Tämän vuoksi keski-
tymme ensi vuonna mis- ja disinformaation
vastaiseen työhön. Aiomme panostaa Moni-
helin oman viestinnän selkeyteen ja fakta-
pohjaisuuteen, ja toivomme, että voimme
toimia tässä esimerkkinä Suomen vieras-
kieliselle yhteisölle. Haluamme, että jäse-
nemme ovat tietoisia mediakriittisyyden
tärkeydestä ja panostavat siihen myös
omassa toiminnassaan. 

Moniheli on tehnyt vuonna 2022 valtavasti
yhteistyötä viranomaisten, järjestöjen ja
muiden toimijoiden kanssa. Haluamme tä-
män kehityksen jatkuvan. Maahan muutta-
neiden ja vieraskielisten järjestöjen yhteistyö
suomalaisten viranomaisten ja julkisten
toimijoiden kanssa tuo valtavasti etuja kaikille
osapuolille. Uskomme vahvasti, että
kotoutuminen onnistuu, kun teemme sen
yhdessä. 

Kansalaisyhteiskuntaan osallistumisen estei-
nä on tällä hetkellä pankkien epäselvä sään-
tely järjestöjen rekisteröinnissä, sekä yksilön
osallistumista haittaava selkokielisyyden ja
digitaitojen puute. 

Abdirahim Hussein
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Ydintoiminta

Vuonna 2023 Monihelin ydintoiminnassa
keskitytään vaikuttamistyöhön, jäsenten aktivointiin
ja sisäisten toimintaedellytysten kehittämiseen.  
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Vaikuttamistyö
Monihelin vaikuttamistyö  keskittyy maahan
muuttaneiden ja vieraskielisten suomalaisten
saaman positiivisen medianäkyvyyden
lisäämiseen ja heidän tarpeidensa
parempaan huomiointiin lakien, säädösten 
ja palveluiden suunnittelussa ja tuottamisessa.

Maahan muuttaneet ovat aliedustettuina
mediassa, vaikka keskustelun aiheet
koskisivat heitä läheisesti. Representaation
kehittäminen vaatii median aktivointia.
Tämän vuoksi Moniheli kehittää ja ylläpitää
jatkuvasti aktiivista suhdetta eri viestinten
edustajiin. Järjestämme toimittajatapaamisia,
joissa verkostoidumme ja kerromme maahan
muuttaneita ja vieraskielisiä suomalaisia
koskevista ilmiöistä. Lisäksi tuomme maahan
muuttaneiden ääntä esiin omissa esiintymi-
sissämme ja kannanotoissamme.

Saamamme mediatila on kasvanut viime
vuosina paljon, ja tämä näkyy erityisesti
puheenvuoropyyntöjen, kommenttien ja
asiantuntijalausuntojen sekä edustus- ja ver-
kostoitumistilaisuuksien määrien kasvuna.
Kaikissa näissä tilaisuuksissa ja kommen-
teissa sanomamme keskittyy vieraskielisen
väestön huomiointiin ja heidän tarpeidensa
esiin tuomiseen. Tavoitteenamme on, että
tulevaisuudessa vieraskieliset ja heitä
edustavat järjestöt otettaisiin automaattisesti
huomioon esimerkiksi julkisten palveluiden
suunnittelussa tai lainvalmistelussa. 

Teemme vaikuttamistyötä myös perinteisen
median ulkopuolella. Moniheli on mukana yli
20 erilaisessa lautakunnassa, neuvottelukun-
nassa, ministeriötason työryhmässä ja
hallituksessa. Vuonna 2023 toimimme kunta-
ja kaupunkitasolta aina EU-tasolle asti, sillä
olemme mukana EU-komission maahan-
muuton ja kotoutumisen asiantuntija-
ryhmässä Suomen ainoana edustajana.  

Sosiaali-ja terveysministeri Hanna Sarkkinen vieraili Monihelin toimistolla lokakuussa 2022.
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Eduskuntavaalit
Keväällä 2023 järjestetään Eduskuntavaalit.
Moniheli tekee vaalivaikuttamiseen liittyvää
yhteistyötä mm. Fingon kanssa. 

Kaikki Suomen kansalaiset voivat äänestää
eduskuntavaaleissa. Vuonna 2021 vieraskieli-
siä äänioikeutettuja, eli yli 18-vuotiatia
äidinkielenään muuta kuin suomea, ruotsia
tai saamea puhuvia oli yli 100 000.  Vieras-
kielisten äänioikeutettujen aktivointi ja
kannustaminen äänestämään on yhteiskun-
nan toimivuuden kannalta tärkeää. Moniheli
edistää osallisuutta sekä yleisen vaikuttamis-
työn, että Kaikkien Vaalit-kampanjan avulla.
Vaaleihiin liittyvä toimintamme suuntautuu
sekä vieraskieliseen väestöön, että vaaleihin
liittyvän tiedon tuottajiin ja ehdokkaisiin.
Osana Monihelin vaikuttamistyötä pyrimme
aktivoimaan  eduskuntapuolueita, ehdokkaita
ja  vaalikoneiden  tuottajia  tarjoamaan  tietoa

vaaleista entistä useammalla kielellä. Tällä
hetkellä vaalikoneen voi täyttää useilla eri
kielillä, mutta ehdokkaiden avovastaukset
ovat yleensä vain kotimaisilla kielillä. 
 Monihelin tavoitteena vuodelle 2023 on, että
englanninkielisten avovastausten määrä
vaalikonevastauksissa kasvaa. 

Kaikkien Vaalit -kampanja 
Moniheli hakee Oikeusministeriöltä rahoitus-
ta Kaikkien Vaalit-kampanjan järjestämiseen
Eduskuntavaalien yhteydessä. Kampanja
eroaa Monihelin muusta vaalivaikuttamisesta
siten, että sen kohderyhmänä on Suomen
vieraskielinen väestö. Kaikkien Vaalit-
kampanjaa on järjestetty vaalivuosina
vuodesta 2015 alkaen. Tavoitteena on lisätä
vieraskielisten suomalaisten äänestys-
aktiivisuutta, ehdokkaaksi asettumista ja
osallisuutta.

moni

Oikeusministeriön MOVA-työryhmän jäsenet ja valtiosihteeri Mikaela Nylander.
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Järjestöjen aktivointi
Moniheli tukee monikulttuurisuutta ja
kotoutumista edistävien järjestöjen toimintaa
Suomessa. Vuonna 2023 vahvistamme järjestöjen
toimintaedellytyksiä ja yhteistyötä useilla tavoilla.

Vuonna 2023 pyrimme lisäämään verkostomme ja
muiden toimijoiden, esimerkiksi kuntien ja ministeri-
öiden välistä yhteistyötä toteuttamalla tapahtumia
yhdessä Työ- ja elinkeinoministeriön kanssa.
Järjestämme myös jo perinteeksi muodostuneet
yhteistyömessut sekä useita muita tapahtumia. 

Vuonna 2023 Moniheli toteuttaa useita koulutuksia ja
tapahtumia, joiden tarkoituksena on lisätä moni-
kulttuurisuutta ja kotoutumista edistävien järjestöjen
valmiuksia vaikuttamiseen ja yhteistyöhön muiden
suomalaisten toimijoiden kanssa. Koulutukset liittyvät
muun muassa vaikuttamistyöhön ja toimintaan uusilla
hyvinvointialueilla, projektisuunnitteluun ja avustusten
hakemiseen.

Valtaosa Monihelin palveluista on avoimia kaikille
kohderyhmämme järjestöille, eikä pelkästään jäsenil-
lemme. Tarjoamamme tapahtumat ja neuvonta eivät
edellytä verkoston jäsenyyttä. Esimerkiksi ohjaus
järjestötoiminnasta on avointa kaikille monikulttuuri-
sille järjestöille. Vuonna 2023 Monihelin tarjoamiin
palveluihin kuuluvat yleinen järjestöneuvonta ja
järjestöille tarkoitettu digitukipalvelu.  

Monihelin jäsenyys mahdollistaa yllä mainittujen
palveluiden, koulutusten ja tapahtumien lisäksi
tilaisuuden hakea jäsenjärjestöavustusta, käydä
Kansalaisfoorumin järjestämiä koulutuksia ja käyttää
Monihelin kokoushuone- ja tilapalveluita. Kansalais-
foorumi tekee myös yhteistyötä Monihelin kanssa
toteuttaakseen juuri jäsentemme tarvitsemia
koulutuksia.

Kuvaaja: Jukka Luoma
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Vuonna 2023 aktivoimme jäsenjärjestöjen
välistä yhteistyötä uudella Monihelin
aloitteet- toimintamallilla. Mallin kokeiluun
on varattu jäsenjärjestöavustuksesta 10 000
euroa. Jäsenjärjestöt tekevät alkuvuodesta
2023 aloitteita yleishyödyllisistä, yhteistyötä
vaativista toiminnoista, joista valitaan
Monihelin kevätkokouksessa toteutettavaksi
3–5. Jokaisen valitun aloitteen vetämisestä
vastaa yksi jäsenjärjestö, joka koordinoi
yhteistyötä eri jäsenjärjestöjen ja toimijoiden
välillä. Koordinoivan järjestön tehtävä on
varmistaa, että ehdotettu aloite toteutuu,
osallistua seurantakokouksiin Monihelin
työntekijöiden kanssa, ja esittää aloitteen
tuloksia seuraavan vuoden kevätkokouk-
sessa. Monihelin tavoitteet -kokeilun tuloksia
arvioidaan muusta jäsenjärjestöavustuksesta
poikkeavasti. Arvioinnin prioriteetti eroaa
muusta jäsenjärjestöavustuksesta, sillä
ensisijaisesti arvioidaan prosessia: 
toiminnan toteuttamista yhteis-
työllä ja yhteistyön kehittämistä
vaikuttavuuden sijaan. 

Moniheli on viime vuosina jakanut STEA:n
tuella jäsenjärjestöavustusta. Avustuksena
saatu summa jaetaan suoraan jäsenjärjes-
töille, ja kaikki hakuprosessin hallinnointiin,
valintoihin ja raportointiin tarvittava työaika
katetaan ydintoiminnan resursseista.

Jäsenjärjestöavustus
Monihelin jäsenet voivat hakea avustusta
pienten projektiensa toteuttamiseen. Vuodelle
2023 avustusta on haettu 120 000€.

Pienin resurssein toimivat monikulttuuri- ja
maahanmuuttajajärjestöt tarvitsevat talou-
dellista tukea toimintakulujensa kattamiseksi.
Avustusen hakuprosessit ovat kuitenkin
raskaita ja vaativat usein hyvää suomen
kielen taitoa. Hakemisen kynnys onkin
pienille toimijoille korkea, erityisesti niille,
joiden avainhenkilöt ovat muuttaneet
Suomeen aikuisina. Monihelin jäsenjärjestö-
avustus tukee jäseniämme kahdella tavalla:
suoran avustuksen lisäksi se antaa järjestö-
toimijoille mahdollisuuden oppia käytän-
nössä projektisuunnittelusta, jotta he voisivat
jatkossa saada avustusta muualtakin.
Avustuksen haku- ja raportointiprosessi
tukee jäsenjärjestöjen projektisuunnittelu- ja
projektihallintataitojen kehittymistä. 

Kuvaaja: Anni Huovinen9



Monihelin hankkeiden ja niiden myötä
henkilöstön määrän kasvu on tuonut monien
sisäisten prosessien ja ohjeistuksien päivit-
tämisen ajankohtaiseksi. Kasvava henkilöstö
ja hallinnolliset tarpeet ovat lisänneet
ydintoiminnan työntekijöiden työmäärää, ja
tätä on vuonna 2023 tarkoitus helpottaa
Paikka auki-avustuksella haetun työntekijän
avulla, sekä erilaisten harjoittelijoiden ja
työkokeilijoiden tuella. Lisäksi olemme
hakeneet vuonna 2022 aloittaneen viestinnän
suunnittelijan tehtävän vakinaistamista. 

Vuonna 2023 Monihelin henkilöstö keskittyy
sisäisten toimintaedellytysten kehittämiseen.
Kehitystyötä tehdään, jotta Monihelistä tulisi
entistä tavoitettavampi, ja jotta pystymme
tuottamaan parempia palveluita.

Toiminnan kehittäminen
Monihelin hallituksen ja työntekijöiden
välistä työnjakoa on selkeytetty vuonna 2022
luotujen viestinnän periaatteiden avulla.
Vuonna 2023 on tarkoitus päivittää järjestön
sääntöjä ja sisäisiä ohjeistuksia, esimerkiksi
taloushallinnon käytäntöihin liittyen. Myös
viestinnän kehitystä on tarkoitus jatkaa
viestintäsuunnitelman luomisella ja erilaisten
pohjien kehittämisellä henkilöstön käyttöön. 

Monihelin verkkosivut uudistettiin vuonna
2022. Uudistuksen yhteydessä toteutetaan
myös jäsenrekisterin uudistus, joka on vielä
kesken. Vuonna 2023 jäsenpalvelut
selkeyttävät toimintaansa sekä sisäisesti että
ulkoisesti luomalla jäsenhakemiston, jolla
Monihelin jäsenet ja muut yhteistyö-
kumppanit löytävät tietoa toisistaan helposti. 

Monihelin järjestöpäällikkö ja harjoittelijoita viikkopalaverissa.
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Monihelin aikaisempi yhteistyö erilaisten
viranomaisten ja jäsenjärjestöjemme kanssa
on nostanut esille sen, että maahan
muuttaneet eivät löydä heille tarkoitettuja
palveluita riittävän hyvin. Kielimuuri ja
palvelukulttuurin erot voivat myös johtaa
palveluiden käyttämättä jättämiseen, vaikka
niistä oltaisiin tietoisia. Tämän haasteen
ratkaisemiseksi Moniheli kehittää vuonna
2023 tiedotus- ja ohjaustoimintaa Helsingissä. 

Helsinkiläisten vieraskielisten lapsiperheiden
tietoisuus kaupungin tarjoamista palveluista ja
tuista on vähäinen, erityisesti perheiden ja
lasten vapaa-ajan toimintaan, lastensuojeluun
ja muihin perhepalveluihin liittyen. Vuonna
2023 Moniheli ja sen jäsenjärjestöt sekä
Helsingin Kaupunki tekevät yhteistyötä
palveluihin liittyvien väärinkäsitysten oikaise-
miseksi ja oikean tiedon levittämiseksi
vieraskielisten perheiden keskuuteen. 

Moniheli suunnittelee myös yhteistyötä
Helsingin Pelastusliiton kanssa. Tarkoituksena
on järjestää omankielisiä turvallisuus-
koulutuksia, joissa käsitellään esimerkiksi
paloturvallisuutta ja ensiapua.

Tiedotus- ja
ohjaustoiminta
Jatkamme yhteistyötä kaupunkien, kuntien,
viranomaisten ja muiden yleishyödyllisten
tahojen kanssa myös vuonna 2023.
Toteutamme Helsingin Kaupungin tuella uuden
tiedotukseen liittyvän hankkeen.

Kuva Monihelin ja Poliisin yhteisestä tapahtumasta.
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Aktivoimme verkoston
1) Järjestämme verkoston sisällä yhteistyön paikkoja ja
kohtaamisia livenä ja verkossa.
2) Luomme toimintatapoja, jolla verkoston jäsenet saavat äänensä
kuuluviin teemoittain.
3) Varmistamme, että jäsenet tuntevat Moniheliä paremmin. 

Vahvistamme yhdenvertaisuutta
1) Viestimme saavutettavasti, ymmärrettävästi ja selkeästi, jotta
tavoitamme eri kohderyhmät.
2) Teemme pitkäjänteistä ja suunnitelmallista vaikuttamistyötä
tehokkaasti ja täsmällisesti.
3) Vaikutamme yhteiskunnan rakenteisiin, jotka liittyvät Suomeen
muuttaneiden ja heidän yhteisöjensä kotoutumiseen,
hyvinvointiin ja osallisuuteen.

Panostamme kumppanuuteen
1) Rakennamme ensisijaisesti yhteisiä hankkeita jäsenjärjestöjen
ja muiden sidosryhmien kanssa.
2) Vahvistamme jäsenjärjestöjen osaamista tehdä aktiivista ja
vaikuttavaa toimintaa.
3) Tuemme yhteistyötä sekä jäsenjärjestöjen välillä että
jäsenjärjestöjen ja sidosryhmien välillä.

Jatkamme Monihelin strategian tavoitteiden edistämistä myös
vuonna 2023. Ydintoiminnan vaikuttamistyö, järjestöjen aktivointi
ja Monihelin aloitteet-toimintamalli vievät kaikki eteenpäin
Monihelin strategisia tavoitteita.

Strategiset painopisteet
vuosille 2022-2024
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Hankkeet
Vuonna 2023 Monihelin hankkeista jatkavat pysyvä
Katto-toiminta, DigiUp-hanke sekä Luontokoti-
hanke. Olemme myös hakeneet rahoitusta uudelle
Yhteinen Polku-hankkeelle.

Kuvaaja: Kerttu Malinen13



Katto-toiminta
Katto-toiminta pyrkii maahan muuttaneiden
asumisen ongelmien ja asunnottomuuden
ennaltaehkäisemiseen sekä asumisen ongelmia
kohdanneiden maahan muuttaneiden auttamiseen.  

Katto-toiminnan päätavoitteet vuodelle 2023 ovat
maahan muuttaneiden asumisen ongelmien ja
asunnottomuuden ennaltaehkäisy, ammattilaisten
kouluttaminen valtakunnallisesti maahan muutta-
neiden asiakkaiden asumisen erityiskysymyksistä,
sekä dialogin edistäminen maahan muuttaneiden
asumisen ongelmien ratkaisuista asunnottomuus-
toimijoiden välillä.

maahan muuttanutta
saa tietoa asumisesta.860

Asumistietoa jaetaan esimerkiksi kotoutumis-
koulutuksissa, aikuisten perusopetuksen ryhmissä,
järjestöjen tapahtumissa, yksilöohjauksessa ja
sosiaalisessa mediassa. Tarjoamme yksilöohjausta
asunnon hakuun suomeksi, englanniksi ja arabiaksi.
Asumisneuvontatiimimme myös  jalkautuu maahan
muuttaneiden suosimiin  paikkoihin. Näitä ovat esim.
järjestöjen tilat ja tilaisuudet, oppilaitokset, sekä
kirjastot. Vuonna 2023 jalkautumisia on tarkoitus
toteuttaa 10 kertaa. Hyödynnämme myös sosiaalisen
median kanavia asumistiedon välittämisessä maahan
muuttaneille sekä asumisen kentän toimijoille.

asiakkaista löytää
Katon tuella asunnon. 50 %

Kuvaaja: Bisher Sawan14



Katto-toiminta pyrkii tavoittamaan niin
järjestöt ja julkisen sektorin toimijat kuin
myös poliitikot ja virkamiehet. Sidos-
ryhmäyhteistyön tavoitteena on löytää
ratkaisuja yhteistyössä asunnottomuus-,
asumis- sekä kotouttamiskentän ja
sosiaalialan toimijoiden kanssa maahan
muuttaneiden asumisen ongelmia ja
asunnottomuutta tuottaviin rakenteellisiin
ongelmiin. Katto-toiminta osallistuu
järjestöjen yhteiseen vaikuttamisryhmään ja
koordinoi itse maahan muuttaneiden
asunnottomuuden parissa työskentelevien
järjestöjen vaikuttamisryhmää. 

ammattilaista
tavoitetaan
koulutuksissa.120 

Katto-toiminta tavoittaa avustettavan
kohderyhmänsä lisäksi vuokranantajia ja
asumiskentän ammattilaisia. Koulutamme
asunnottomuus, asumis- ja kotoutumis-
kentän toimijoita maahan muuttaneiden
asumisen ongelmien ja asunnottomuuden
taustalla oleviin teemoihin liittyen. 

Katto-toiminta paketoi 6 toimintavuotensa
aikana kerryttämää osaamista maahan
muuttaneiden asunnottomuuden erityis-
piirteistä videokoulutuskokonaisuuteen,
jotta ammattilaisten kouluttautuminen
valtakunnallisesti olisi mahdollista silloin,
kun se heidän aikatauluunsa parhaiten
sopii.

Maahanmuuttajien asumisen
kannalta relevanttien toimijoiden

välinen dialogi lisääntyy.

Kuvaaja: Bisher Sawan
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DigiUp-hankkeen tavoitteisiin kuuluvat
monikulttuuristen järjestöjen digitaitojen
vahvistaminen, maahan muuttaneiden
parempi huomiointi digituen kehittämi-
sessä, ja vapaaehtoisten monikielisten
digitukijoiden kouluttaminen. Tavoitteita
edistetään tarjoamalla digitukea moni-
kulttuuristen järjestöjen edustajille,
tekemällä vaikuttamistyötä ja järjestämällä
koulutuksia. Vuonna 2023 hanke keskittyy
erityisesti kolmanteen tavoitteeseen, ja
kehittää vapaaehtoisten valmiuksia digi-tuen
antamiseen monikulttuurisella järjestö-
kentällä.

DigiUp-hanke
DigiUp vahvistaa monikulttuurisen järjestökentän ja
maahanmuuttaneiden digiosallisuutta. Hankkeessa
tarjoamme digituki- ja digitaitoja vahvistavia
koulutuksia vapaaehtoisille ja järjestöjen edustajille.

Digituessa pyrimme löytämään sopivia
ratkaisuja järjestöjen arjen digitaalisiin
haasteisiin.  Tukea saa yksilö- ja ryhmä-
ohjauksena, ja siihen pääsee varaamalla
ajan Yurin kanssa Monihelin nettisivuilla
olevan varausjärjestelmän kautta, tai
suoralla yhteydenotolla. Tuemme järjestöjen
digiosallisuutta koulutuksilla ja tuottamalla
ajankohtaisia materiaaleja. Vuoden 2023
aikana on luvassa digi-osaamista vahvistavia
koulutuksia, jossa käsitellään mm. kansi-
oiden hallintaa ja pilvipalveluiden käyttöä.  

kohtaamista digituessa
monikultuuristen
järjestöjen edustajille.  50

järjestön edustajaa
saa digitaitoihin
liittyvää koulutusta30

DigiUp-hankkeen Yuri kouluttaa Excelin käyttöä Monaliiku ry:n tapahtumassa.

16



Kehitämme monikielisen digituen vapaaehtoistyön toimintamallia, joka
yhdistää vapaaehtoiset ja monikultuurisen järjestökentän tarpeet. Hankkeen
“Digital Buddy”-vapaaehtoisohjelma tarjoaa kokonaisuuden, joka antaa
monikielisille vapaaehtoisille mahdollisuuden hyödyntää kielitaitoaan ja
vahvistaa heidän osallistumistaan monikulttuuriseen järjestötyhön erilaisin
koulutuksin.

kohtaamiskertaa, joissa parannetaan
digitukea kehittävien tahojen valmiuksia
toimia maahan muuttaneiden kanssa.50

Toimimme monikultuurisen järjestökentän ja maahan muuttaneiden äänenä
digitalisaation edistämisen kentällä. Tarjoamme asiantuntijapuheenvuoroja,
lausuntoja ja koulutuksia kieli- ja kultuuritietoisuudesta digituessa.
Täydennämme Digi- ja väestötietoviraston valtakunnalisen digitukijan
osaamisprofiilia “Monikultuuriset ohjaustaidot” -osaamismerkillä. Kehitämme
ja jaamme toimintamalleja maahan muuttaneiden osallistamiseen digitali-
saation ja kotoutumisen kehityksessä. 

monikielistä vapaaehtoista on saanut Digital Buddy-
koulutuksen ja kerännyt kokemusta järjestökentältä
yksilö- ja ryhmäohjauksen kautta.20

Vuonna 2022 järjestetyn Digital Buddy-koulutuksen osallistujia, sekä kouluttajat Yuri ja Artëm. 
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Luontokoti-hanke

Järjestämme paikallisten järjestötoimijoiden kanssa
yhteensä 12 kurssisarjaa 5 eri alueella: Uudellamaalla,
Lounais-Suomessa, Pirkanmaalla, Etelä-Karjalassa ja
Pohjois-Karjalassa. Kurssisarjat koostuvat noin
neljästä yksilöllisesti suunnitellusta retkestä, luen-
nosta tai muusta oppia ja/tai hyvinvointia lisäävästä
toiminnasta. Parannamme luonnon virkistyskäytön
sekä luonnonsuojelun osaamista muistuttamalla
kaikkien oikeuksista sekä vastuista. 

Mukana olevilla alueilla järjestetään vähintään yksi
yhteisöllinen luontotapahtuma. Valtakunnallisesti
järjestettävässä puidenistutustapahtumassa istutam-
me vieraskielisten kanssa yhteensä 3000 puuta
ympäri Suomea. Sen lisäksi hankkeessa mukana
olevat alueet voivat järjestää muita avoimia
Luontokoti-tapahtumia, joiden teema riippuu
ajankohdasta. Hanke osallistuu myös Maailma
kylässä -festivaaleille.

Luontokoti on Monihelin ja Marttaliiton yhteinen
kolmivuotinen hanke, joka kotouttaa maahan
muuttaneita suomalaiseen lähiluontoon ja
kotipuutarhaan. 

Luontokoti-hankkeen vuoden 2023 tavoitteet liittyvät
maahan muuttaneiden osaamisen kehittämiseen,
hankkeessa mukana olevien järjestöjen toimintamah-
dollisuuksien edistämiseen ja yhteistyön lisäämiseen
järjestöjen ja marttojen välillä.

maahan muuttanutta
tavoitetaan kursseilla ja
tapahtumissa.400

Kuvaaja: Kerttu Malinen18



Järjestämme koulutuksia, jotka keskittyvät
monikulttuuri- ja kotoutumista tukevien
järjestöjen luontotoiminnan kehittämiseen.
Koulutukset ovat suunnattu järjestöjen
aktiivitoimijoille. Koulutuksista saa tietoa
luontokotoutumisesta ja luonnon hyvin-
vointivaikutuksista sekä vinkkejä toiminnan
järjestämiseen omille yhteisöille. Hankkeen
työntekijät ja mukana olevat Marttapiirit
tukevat toimintaa antamalla neuvoja eri
alueiden mahdollisuuksista. Järjestämme
myös martoille koulutuksia kotoutumisen
tukena toimivasta luontotoiminnasta ja
monikulttuurisuudesta. 

Yhteistyötä tehdään kymmenen järjestön
kanssa. Yhteistyökumppanit koordinoivat
toimintaa hankkeen työntekijöiden sekä
oman alueensa marttojen kanssa suunnit-
telemalla toimintaa sekä markkinoimalla ja
kutsumalla osallistujia kursseille. 

Tapahtumien järjestämisessä yhteistyötä
tehdään yhteensä 20 eri toimijan kanssa.
Toiminnan kautta saatamme yhteen eri
järjestöjä ja toimijoita ja kannustamme
yhteistyöhön myös hankkeen ulkopuolella
nyt sekä tulevaisuudessa. 

järjestöä osallistuu
luontokotoutumis-
koulutukseen. 10

eri järjestöä tekee
yhteistyötä
kurssitoiminnassa. 10

Luontokoti-hanke retkellä Vanhankaupunginlahdella yhdessä Finn-mamu monikulttuurinen yhdistys ry:n kanssa.
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Yhteinen Polku tukee kahteen kulttuuriin kasvavia
nuoria vahvistamalla nuorten osallisuutta ja maahan
muuttaneiden vanhempien valmiuksia tukea nuorta.
Hankkeen pääkohderyhmät ovat kahteen kulttuuriin
kasvavat nuoret, maahanmuuttajavanhemmat sekä
Monihelin jäsenjärjestöt. 

Vuoden 2023 aikana luodaan nuorten ryhmiä, jotka suunnittelevat ja toteuttavat
tapahtumia nuorille. Hankkeeseen kuuluu olennaisena osana myös osallisuuden
arviointiin käytetyn mittariston kehittäminen. Hankkeeseen osallistuvat nuoret ovat
mukana myös arvioinnin suunnittelussa. Tuotettu mittaristo sekä arviointimenetelmät
voivat hyödyttää Monihelin jäsenjärjestöjen toiminnan sekä nuorten ja vanhempien
omien yhteisöjen lisäksi suomalaista yhteiskuntaa laajemmin. 

Hankkeen yhteistyökumppaneita ovat Helsingin kaupunki, Poliisi, Samha ry,
Kuntoutussäätiö, African care ry, Etelä Sudan ja Sudan sawa yhdistys ry, Suomen
Somalinaisten kehitys ry, Suomi-Syyria Ystävyysseura ry, Mirsal ry ja Lastensuojelun
keskusliitto ry 

Yhteinen Polku-hanke
Yhteinen polku on Monihelin uusi, kolmivuotinen hanke. Sen tavoitteena on
koota yhteen aikaisemmista OmaPolku- ja Mikki Sulle-hankkeista opittu ja
jatkaa perheiden osallisuuden vahvistamista.

kpl nuorten ryhmiä,
Helsingissä, Turussa
ja Vaasassa3

Kuvaaja: Bisher Sawan
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